2025年２月 14日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者 代表執行役社長

黒田 英邦

（コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

ファイナンス＆アカウンティング本部長

本田 仁志

（ＴＥＬ06-6976-1221）

本社移転に関するお知らせ

当社は、2025年２月 14日開催の取締役会において、本社移転を行うことを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 移転先

大阪府大阪市北区大深町５番 54号 グラングリーン大阪 パークタワー 14階

２． 移転時期

2026年４月（予定）

３． 移転の理由

当社は、長期視点でサステナブルな経営に舵を切るために策定した「長期ビジョン

CCC2030」の実現に向け、2025 年度より新たな第４次中期経営計画「Unite for Growth

2027」をスタートさせております。第４次中期経営計画では、「森林経営モデル」のアップ

デートのもと、「ワクワク価値創造サイクル」の強みを活かした体験価値提供や事業成長

の再現性を高める「経営基盤強化」により、事業領域拡張や海外への拡張を通じた事業

価値向上及び企業価値向上を実現することを想定しております。その具体的な施策の

ひとつとして新オフィスを構築し、働きやすい職場環境作りや多様なステークホルダーと

のコミュニケーションの活性化により、当社らしいクリエイティビティの発揮を加速します。

また、第４次中期経営計画期間中において、ファニチャー事業においては強みを生か

した事業領域拡張と既存事業へのシナジーによりシェアと収益性をさらに改善することを

目指しておりますが、本移転によって西日本エリアにおける一層のシェアの拡大を図って

まいります。

更に、アクセスが良好で様々な働き方に柔軟に追従するオフィス環境を提供すること

により、多様な企業との連携や優秀人材の獲得につなげてまいります。

- 2 -

４． 業績に与える影響

本件に伴う当期業績への影響は軽微ですが、本移転に伴い発生する投資や費用を

着実に中長期的な企業価値向上へと繋げてまいります。

なお、本社移転に伴い空室となる現本社土地及び建屋の資産につきましては、売却も

含めてその活用方法について継続検討してまいります。

５． その他

同一市内の移転のため、定款上の本店所在地の変更はございません。

以 上

（ご参考）グラングリーン大阪

提供：グラングリーン大阪開発事業者